
PA\862382LV.doc PE462.602v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2010/2311(INI)

6.4.2011

ATZINUMA PROJEKTS
Sniegusi Ārlietu komiteja

Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komitejai

ES pretterorisma politika — galvenie sasniegumi un nākotnes uzdevumi
(2010/2311(INI))

Atzinumu sagatavoja: Ágnes Hankiss



PE462.602v01-00 2/3 PA\862382LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\862382LV.doc 3/3 PE462.602v01-00

LV

IEROSINĀJUMI

Ārlietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Pilsoņu brīvību, tieslietu un iekšlietu komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atzīst, ka terorisms, kā teikts Eiropas Drošības stratēģijā1 un tās īstenošanas ziņojumā2, vēl 
joprojām ir nopietns starptautiskās stabilitātes un Eiropas sabiedrības apdraudējums, kas 
prasa globālus pretpasākumus; atzinīgi vērtē KDAP jomā notiekošo militārās datubāzes 
aktualizāciju un Eiropas Aizsardzības aģentūras ieguldījumu terorisma apkarošanā; 
apstiprina, ka, papildus visām pieejamajām tehniskajām metodēm, cilvēku veiktā 
izlūkošana joprojām ir neatņemama terorisma tīklu apkarošanas sastāvdaļa;

2. atbalsta vienotu pieeju pretterorisma politikai un iesaka Eiropas Drošības stratēģiju 
saskaņot ar Iekšējās drošības stratēģiju3, kā arī pastiprināt esošos koordinācijas 
mehānismus starp Tieslietu un Iekšlietu padomes struktūrām, aģentūrām un Eiropas 
Ārējās darbības dienesta struktūrām, lai veicinātu ārpolitikas un iekšpolitikas instrumentu 
koordināciju; mudina terorisma apkarošanas koordinatoru turpināt centienus šajā jomā;

3. uzsver stratēģisko sadarbību starp Savienību un ASV, kuru apliecina dažādie nolīgumi; 
tādēļ uzsver, ka ES un ASV nolīgums par teroristu finansējuma izsekošanas programmu, 
Toledo Deklarācija par aviācijas drošību un pretterorisma deklarācija ir pozitīvi piemēri, 
kuriem vērts sekot Savienības attiecībās ar citām trešām valstīm;

4. uzsver, ka terorisma apkarošana ir neatņemama sastāvdaļa Savienības attiecībās ar trešām 
valstīm; lūdz nākamajā stabilitātes instrumentā palielināt finansējumu terorisma 
apkarošanas atbalsta pasākumiem, lai novērstu valsts disfunkcionalitāti; šajā kontekstā 
piekrīt, ka prioritārie reģioni ir Dienvidāzija, īpaši Pakistāna un Afganistāna, Sāhelas 
reģions (Mauritānija, Mali, Nigēra) un Jemena; lūdz Padomi, konsultējoties ar Eiropas 
Parlamentu, pieņemt visaptverošu Savienības stratēģiju terorisma apkarošanai Sāhelas un 
Sahāras reģionā; atzinīgi vērtē pretterorisma klauzulu iekļaušanu starptautiskos 
nolīgumos; 

5. norāda uz vērtībām, kas Savienībai ir kopīgas ar citām starptautiskām organizācijām, īpaši 
ANO; uzsver nepieciešamību globāli ratificēt un īstenot ANO konvencijas un 
pretterorisma protokolus; atbalsta ANO Visaptverošās konvencijas par terorismu 
pieņemšanu; lūdz lielāku brīvību ANO Drošības padomes teroristisko organizāciju un 
personu uzskaites procesā;

6. Lūdz izveidot visaptverošu stratēģiju attiecībā uz arvien ciešāku saistību starp 
starptautisko organizēto noziedzību un terorismu; mudina nepārtraukti analizēt jaunas 
tendences un iezīmes diversifikācijā, radikalizācijā un vervēšanā, kā arī to, kāda loma 
terorisma finansēšanā ir starptautiskām nevalstiskajām organizācijām.

                                               
1  http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cmsUpload/78367.pdf
2  http://www.consilium.europa.eu/ueDocs/cms_Data/docs/pressdata/EN/reports/104630.pdf
3  http://register.consilium.europa.eu/pdf/en/10/st05/st05869-re01.en10.pdf


